
566549-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

566549-2025 - Ergebnis
Spanien – Psychiatrische Versorgung im Krankenhaus – AM PA SER 7/2025 -Acuerdo Marco 
para servicios de atención en Unidades Hospitalarias de tratamiento y rehabilitación para 
adultos con trastorno mental grave-Lote único
OJ S 166/2025 01/09/2025
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

1.1.  Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Agencia de Contratación Sanitaria de la Comunidad de Madrid
E-Mail: licitacionesacsm@salud.madrid.org
Rechtsform des Erwerbers: Regionale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Gesundheit

2. Verfahren

2.1.  Verfahren
Titel: AM PA SER 7/2025 -Acuerdo Marco para servicios de atención en Unidades 
Hospitalarias de tratamiento y rehabilitación para adultos con trastorno mental grave-Lote 
único
Beschreibung: Servicio de atención en unidades hospitalarias de tratamiento y rehabilitación , 
para adultos con trastorno mental grave .
Kennung des Verfahrens: 1301be88-3ab6-408d-9c84-6d508c838498
Vorherige Bekanntmachung: 242934-2025
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

2.1.1.  Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85111500 Psychiatrische Versorgung im Krankenhaus

2.1.2.  Erfüllungsort
Postanschrift: c/ Melchor Fernández Almagro, 1  
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28029
Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanien

2.1.3.  Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 24 090 000,00 EUR

2.1.4.  Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/566549-2025
mailto:licitacionesacsm@salud.madrid.org


566549-2025 Page 2/5

5.1.  Los: LOT-0001
Titel: Acuerdo Marco para servicios de atención en Unidades Hospitalarias de tratamiento y 
rehabilitación para adultos con trastorno mental grave - Lote único
Beschreibung: Servicios de Atención en unidades de hospitalización psiquiátrica de 
tratamiento y rehabilitación
Interne Kennung: LOT 000

5.1.1.  Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85111500 Psychiatrische Versorgung im Krankenhaus
Optionen: 
Beschreibung der Optionen: Se puede prorrogar

5.1.2.  Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanien

5.1.3.  Geschätzte Dauer
Laufzeit: 24 Monate

5.1.4.  Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 1

5.1.5.  Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 24 090 000,00 EUR
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 24 090 000,00 EUR

5.1.6.  Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

5.1.10.  Zuschlagskriterien
Kriterium: 
Art: Preis
Beschreibung: 49
Kategorie des Festwert-Zuschlagskriteriums: Fester Wert (insgesamt)
Zuschlagskriterium — Zahl: 49,00
Kriterium: 
Art: Qualität
Beschreibung: Criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas
Kategorie des Festwert-Zuschlagskriteriums: Fester Wert (insgesamt)
Zuschlagskriterium — Zahl: 51,00

5.1.15.  Techniken
Rahmenvereinbarung: 
Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

5.1.16.  Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA
Überprüfungsstelle: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA



566549-2025 Page 3/5

Informationen über die Überprüfungsfristen: Recurso especial en materia de contratación. 15 
días que se computará de acuerdo al artículo 50 de la ley 9/2017 de Contratos del Sector 
Público
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: TRIBUNAL 
ADMINISTRATIVO DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Agencia de Contratación Sanitaria de la 
Comunidad de Madrid

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 24 090 000,00 EUR

6.1.  Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

6.1.2.  Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: FUNDACIÓN HOSPITALARIAS
Angebot: 
Kennung des Angebots: R2802790B
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 24 090 000,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: AM PA SER 7/2025
Datum der Auswahl des Gewinners: 21/07/2025
Datum des Vertragsabschlusses: 26/08/2025
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: 242934-2025
Angaben zu Mitteln der Europäischen Union: 
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Agencia de Contratación Sanitaria de la 
Comunidad de Madrid

6.1.4.  Statistische Informationen
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

8.1.  ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Agencia de Contratación Sanitaria de la Comunidad de Madrid
Registrierungsnummer: V70797667
Abteilung: Agencia de Contratación Sanitaria de la Comunidad de Madrid
Postanschrift: Calle de Melchor Fernández Almagro, 1
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28029
Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)



566549-2025 Page 4/5

Land: Spanien
E-Mail: licitacionesacsm@salud.madrid.org
Telefon: 915867210
Profil des Erwerbers: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

8.1.  ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA
Registrierungsnummer: S7800001E
Abteilung: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA
Postanschrift: PLAZA DE CHAMBERÍ 8
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28010
Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanien
Kontaktperson: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA
E-Mail: tribunal.contratacion@madrid.org
Telefon: 917206346
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt
Schlichtungsstelle

8.1.  ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: FUNDACIÓN HOSPITALARIAS
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: no aplica
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28007
Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanien
Kontaktperson: Calle Vaquerías número 7 bis
E-Mail: jptoquero@hospitalarias.es
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Offizielle Bezeichnung: Publications Office of the European Union
Registrierungsnummer: PUBL
Stadt: Luxembourg
Postleitzahl: 2417
Land, Gliederung (NUTS): Luxembourg (LU000)
Land: Luxemburg
E-Mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Internetadresse: https://op.europa.eu
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

mailto:licitacionesacsm@salud.madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
mailto:jptoquero@hospitalarias.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


566549-2025 Page 5/5

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 1da94895-9a8f-4bef-94a6-3a77436ea940  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder 
Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 29/08/2025 10:41:26 (UTC+00:00) 
Westeuropäische Zeit, GMT
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Spanisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 566549-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 166/2025
Datum der Veröffentlichung: 01/09/2025


	1. Beschaffer
	1.1. Beschaffer
	2. Verfahren
	2.1. Verfahren
	2.1.1. Zweck
	2.1.2. Erfüllungsort
	2.1.3. Wert
	2.1.4. Allgemeine Informationen
	5. Los
	5.1. Los: LOT-0001
	5.1.1. Zweck
	5.1.2. Erfüllungsort
	5.1.3. Geschätzte Dauer
	5.1.4. Verlängerung
	5.1.5. Wert
	5.1.6. Allgemeine Informationen
	5.1.10. Zuschlagskriterien
	5.1.15. Techniken
	5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
	6. Ergebnisse
	6.1. Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
	6.1.2. Informationen über die Gewinner
	6.1.4. Statistische Informationen
	8. Organisationen
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Informationen zur Bekanntmachung

